
２０２４年１２月１０日 

各小学校第６学年保護者様 

町田市立金井中学校 

校 長  松岡  健 

 

新入生保護者説明会のご案内 

 

 師走の候、来年度新入生の保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。 

 さて、来年度に本校に入学を予定されている新入生の保護者の皆様に向けて、下記の要領で新入生

保護者説明会を実施いたします。入学後の生活・学習面のことや、標準服、体操着、上履き等、入学

にあたっての準備について説明いたしますので、ぜひご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 また、当日は８：５０から１０：４０に授業公開を行っております。こちらもぜひご覧ください。  

 

記 

 

  １．日 時     ２０２５年 １月１１日（土） 

   ２．授業公開 

      時 間   ８：５０～１０：４０（１・２校時） 

           授業時間割については当日受付で授業時間割と校舎配置図をお渡しします。  

 

   ３．新入生保護者説明会 

         時 間  １１：００～１２：００   

           場 所    本校体育館 

           会次第    

★ 

① 

② 

③ 

④ 

⑤ 

⑥ 

学校紹介ビデオの上映 

校長あいさつ 

本校の教育課程等について 

本校の生活について 

健康管理について 

その他事務連絡 

質疑 

 

校長     松岡 健 

教務主任    神林 恵二 

生活指導主任 酒井 淳 

保健主任    中村 千恵 

副校長    中谷 聡子 

 

★新入生保護者説明会のときに 

  下記の説明会資料引換券をお持ち 

  ください。新入生説明会資料を 

  お渡しします。 

 ★上履きと、靴を入れる袋もお持ち 

ください。 

 

   町田市立金井中学校    

    〒195-0072  町田市金井６－１５－１ 

     電 話  （０４２）７３４－０２５９ 

         【担当】 副校長 中谷 聡子 

 

 

 

 キ  リ  ト  リ  

 

新入生保護者説明会資料引換券      《小学校名：     小学校》 

                                               （ふりがな） 

 

                        児童氏名  ６年  組  番 氏名             男・女  
 

                        保護者名                         ６年       

 

                        電話番号                   あ 

※１月１１日(土）１１：００～の説明会にこの引換券をお持ちください   


